
“1983-2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

JUNTA ELECTORAL OBSERVATORIO ASTRONÓMICO

ACTA Nº 1
CONVOCATORIA A EMPADRONAMIENTO EN EL CLAUSTRO DE GRADUADOS

En la ciudad de Córdoba, en la sede Central del Observatorio
Astronómico de Córdoba (OAC) de la Universidad Nacional de Córdoba (UNC),
siendo las 11 hs. del día viernes 18 de agosto de 2023, se reúne la Junta Electoral
designada por Resolución Interna 90/2023 y se procede a considerar el siguiente
temario:

● La convocatoria para el empadronamiento de Graduados que no fueron
incorporados por haber egresado después de la elección anterior, en un todo de
acuerdo a lo establecido en el Reglamento Interno del OAC (RR146/2020) que
incorpora un representante por el Claustro Graduados en el Consejo Consultivo del
OAC;

Y CONSIDERANDO

que a los fines del acto eleccionario es necesario contar con los
padrones correspondientes; por ello

SE RESUELVE:

Convocar a inscripción a quienes quieran ser incluidos en el padrón de
Graduados del OAC. Podrán hacerlo aquellos Egresados de la Universidad Nacional
de Córdoba que tengan lugar de trabajo en el Observatorio Astronómico y no formen
parte de los claustros Docente o Nodocente. Para integrar este claustro se requerirá
que el vínculo con el Observatorio Astronómico sea de al menos seis (6) meses.

Establecer que la inscripción debe realizarse mediante el
FORMULARIO DE EMPADRONAMIENTO EN EL CLAUSTRO DE GRADUADOS

Observatorio Astronómico de Córdoba – UNC

Laprida 854 – X5000GBR, Córdoba, Argentina – Tel. +54 351 4331063/64/65



“1983-2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

DEL OAC, que se anexa a la presente Acta y presentado por Mesa de Entradas del
OAC, a partir del día 22 de agosto de 2023 y hasta el 30 de agosto de 2023 en
horario de 09:00hs a 13:30hs con copia en archivo pdf. a la cuenta de mail
mesa@observatorio.unc.edu.ar

Concluída la reunión se procede a la firma de la presente Acta en el
lugar y fecha indicados ut supra.-

Observatorio Astronómico de Córdoba – UNC

Laprida 854 – X5000GBR, Córdoba, Argentina – Tel. +54 351 4331063/64/65

Dra. Mónica A. Oddone

Dra. Mercedes Gómez

Bib. Ma. del Pilar Maldonado

mailto:mesa@observatorio.unc.edu.ar


“1983-2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

 
Observatorio Astronómico de Córdoba – UNC 

Laprida 854 – X5000GBR, Córdoba, Argentina – Tel. +54 351 4331063/64/65 
 

 
 

FORMULARIO DE EMPADRONAMIENTO CLAUSTRO DE GRADUADOS DEL OAC 
 
 

 
Nombre y Apellido: ………........................................................................................ 

DNI: ......................................... 

Título máximo obtenido en la Universidad Nacional de Córdoba: 

................................................................................................................................... 

Facultad otorgante: ................................................................................................... 

 
 

Por la presente, solicito mi inclusión en el Padrón de Graduados del Observatorio 
Astronómico de Córdoba en el cual tengo mi lugar de trabajo desde hace...................... 
meses/años. 

Asimismo, me notifico que el presente Formulario tiene carácter de Declaración 
Jurada. 
 
 
Firma: ............................................... 

Aclaración: ........................................ 


